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Dail. A.Tamošaičio (1906-2005) piešinys (iš redakcijos archyvo)

Lietuva, Tėvyne mūsų…                    
Vasaris – ne pats jaukiausias žiemos mėnuo. Po puošnių 

ir spalvingų metų pabaigos ir pradžios švenčių pradeda 
slėgti žiemos pilkuma ir besikeičiantys orai, tokie, kaip 
šiemet, arba pūgos ir  sniegas, arktinio šalčio bangos, 
neretai ir lijundra. Ir pavasaris, regis, dar taip toli… Bet 
mums, lietuviams, kur begyventume, vasario pilkumą 
išsklaido ši vienintelė diena – Vasario 16-oji, 1918 me-
tais išnirusi iš sudraskytos istorinės valstybės nebūties ir 
apsireiškusi  kukliu nedaugiažodžiu raštu – Nepriklau-
somybės Aktu. Tik mes, ryžtingai paskelbusios pasauliui 
apie savo atgimimą valstybės žmonės, žinome, kas slypi  
už tų Akto eilučių. Tai buvusių sukilimų prieš pavergėjus 
dalyvių auka ir net sunkiausiose aplinkybėse neprarastas  
tikėjimas laisvės pergale, persekiotų knygnešių ir katalikų 
Bažnyčios, kaimo daraktorių, mokiusių lietuvių kalbos,  
aušrininkų ir daugelio kitų švietėjų pastangos. Ir paprasto 
Lietuvos žmogaus meilė savo kalbai ir savo žemei… Lig 
šiol nuostabą kelia toks vieningas asmeninis šio Akto 
signatarų pasirinkimas ir valia stoti prie darbo Tėvynės 
labui, gebėjimas pasinaudoti istorinėmis aplinkybėmis ir 
pažadinti tautos tikėjimą savo kuriamąja galia. Jų pavyz- 
dys ir priimti sprendimai, sugrąžinta teisė patiems spręsti 
savo likimą padėjo išgyventi vėliau, sunkiais išbandymų 
metais. Gal todėl tos dienos ir jos simbolių net paminėji-
mo taip nekentė kiti okupantai, vėl 50-čiai metų Lietuvą 
atskyrę nuo laisvų valstybių bendrijos. Bet sustabdyti, 
užgesinti Vasario 16-osios šviesą buvo neįmanoma nei 
trėmimais, nei areštais ar persekiojimais. Pasėta laisvės 
ir nepriklausomybės siekimo, pasipriešinimo sėkla vėl 
sudygo 1990-ųjų kovo 11 dieną. Vasario 16-osios žygį 
pakartojo jau kita karta, kitomis istorinėmis aplinkybėmis, 
tik tikslas buvo vienas ir tas pats – atstatyti Lietuvos ne-
priklausomybę. Stai kodėl ir švenčiame, atskirai ar kartu, 
šias abi dienas, kalendoriuje nelabai nutolusias viena nuo 
kitos, štai kodėl degami laužai Lietuvos sostinėje Vilniuje, 
rengiamos eitynės su deglais, plazdant ryškiaspalvėms 
valstybinėms vėliavoms. Žvarbiausiu metų laiku šviesa 
ir šiluma simbolizuoja gyvenimą ir viltį. Lietuvai ta viltis 
ir šviesos troškimas padėjo išlikti. 

                                                                                                                  SK M□s4 valstybes sekme ir tvirtybe - vieninga ir susitelkti gebanti tauta. 
Lietuvos Nepriklausomybes kelyje Kanados lietuviai vaidino ypatingq 
vaidmenj. Badami tali nuo Lietuvos, sugebejote islaikyti lietuvyb�, 
zenkliai prisidejote Lietuvai, zengiant pirmuosius zingsnius, atgavus 
nepriklausomyb� pries trisdesimt met4. 
Dekoju kiekvienam is J□s4 uz J□s4 indelj, kuriant sekmingq Lietuvq! 

Sv�skime laisv�, sv�skime m□s4 Lietuvos gimtadienj kartu! Vardan Tos!

Darius Skusevicius 
Lietuvos Respublikos ambasadorius Kanadoje 

Mūsų valstybės sėkmė ir tvirtybė – vieninga ir susitelkti gebanti 
tauta. 

Lietuvos Nepriklausomybės kelyje Kanados lietuviai vaidino ypa-
tingą vaidmenį. Būdami toli nuo Lietuvos, sugebėjote išlaikyti lietu-
vybę, ženkliai prisidėjote, Lietuvai žengiant pirmuosius žingsnius, 
atgavus nepriklausomybę prieš trisdešimt metų. 

Dėkoju kiekvienam iš Jūsų už svarų indėlį, kuriant sėkmingą Lietuvą! 
Švęskime laisvę, švęskime mūsų Lietuvos gimtadienį kartu! 
Vardan Tos!

Darius Skusevičius  
Lietuvos Respublikos ambasadorius Kanadoje 



2  TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2020.II.19    Nr. 4

METINĖ PRENUMERATA: 
REGULIARI – $85 (paprastu paštu), $135 (1 klasės paštu)
SKAITMENINIS TŽ el. paštu (PDF formate) – $85 
RĖMĖJO – $105 (paprastu paštu), $155 (1 klasės paštu)
Į UŽJŪRIUS – $185 (oro paštu), $105 (paprastu paštu, Kan. dol.)
JAV – $105 reguliari, $125 – rėmėjo, $165 – 1 klasės paštu 
JAV prenumeratoriai atsiskaito JAV doleriais. 

T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

Adresas: 2185 Stavebank Rd., Mississauga, 
ON L5C 1T3 Canada  •   Tel. 905 275-4672  

El.paštas: redakcija@tevzib.com  •  www.tevzib.com  •         Teviskes ziburiai
Leidėjas: Kanados lietuvių katalikų kultūros draugija “Žiburiai”

Redaktorė – Sigina Katkauskaitė, techninė redaktorė – Akvilė Minkevičienė, administratorius – Tomas Trussow. 
Rankraščiai taisomi redakcijos nuožiūra. Bendradarbių pasirašyti straipsniai nebūtinai reiškia redakcijos nuomonę. 
Už skelbimų turinį redakcija neatsako. 

Printed in Canada. ISSN 0040-4063. Return undeliverable Canadian addresses to Circulation Dept. at mailing address above. 

We thank the Lithuanian Canadian Foundation for funding the publication of parish news and the 
American Lithuanian Foundation for its support. 
We acknowledge the financial support of the Government of Canada 

Religiniame gyvenime

Susitikimas Vašingtone  
Lietuvos užsienio reikalų vicemi- 

nisteris Dalius Čekuolis dalyvavo 
Vašingtone surengtame tarptautinio 
susivienijimo, skirto religijos laisvės 
klausimams, pirmajame susitikime.

Vasario 5 dieną Vašingtone įvyko 
JAV valstybės sekretoriaus Michael 
Pompeo suburto tarptautinio susi- 
vienijimo, skirto religijos laisvės klausi-
mams, pirmasis  susitikimas. Lietuvai 
renginyje atstovavo užsienio reikalų 
viceministeris Dalius Čekuolis. Šiame 

ministrių lygio susitikime dalyvavo at-
stovai iš 27 pasaulio  valstybių.

Viceministeris Dalius Čekuolis pasi-
sakymo metu padėkojo Jungtinėms Val-
stijoms už šį sumanymą ir pastangas, 
suburiant  tarptautinį  susivienijimą, 
skirtą religijos laisvės klausimams, ir 
pabrėžė, kad Lietuvai religijos laisvė 
yra neatskiriama nuo tikėjimo laisvės, 
nes tai yra viena iš kertinių žmogaus 
teisių.

Pagrindiniai susivienijimo tikslai – 

skelbti religijos laisvę kaip vieną iš 
pagrindinių žmogaus teisių ir dėti visas 
pastangas sustabdyti religijos pagrin-
du vykdomą diskriminaciją, žudymus 
ir kitus prieš religines žmonių grupes 
vykdomus nusikaltimus.

Vasario 4 – 6 dienomis Vašingtone 
buvo surengta daugybė renginių ir 
diskusijų religijos laisvės klausimais. 
Susitikimuose dalyvavo įvairių kon-
fesijų atstovai bei nukentėję nuo re-
liginio persekiojimo asmenys, kurie 
dalinosi savo istorijomis. Vasario 6 d. 
Vašingtone buvo surengti Nacionaliniai 
maldos pusryčiai.

Lankydamasis Vašingtone vice-
ministeris Dalius Čekuolis susitiko 
su JAV Kongreso nariu, Baltijos 
draugų grupės Atstovų Rūmuose 
vienu iš pirmininkų John Shim- 
kus. Susitikimo metu aptarti trans-
atlantinio bei dvišalio bendradarbia- 
vimo klausimai ir regioninio saugumo 
iššūkiai. Viceministeris perdavė JAV 
Kongreso nariui kvietimą į prezidento 
Valdo Adamkaus tarptautinę konfe- 
renciją, kuri vyks š. m. rugsėjo mėnesį 
Lietuvoje.

  LR ambasados Vašingtone inf.

Kardinolas S.Tamkevičius Romoje 
Sausio 26 dieną, Dievo Žodžio sekmadienį, kardinolas Sigitas Tamkevičius oficialiai 
buvo įvesdintas į Šv. Angelės Meriči šventovę Romos vyskupijoje, kurią popiežius 
Pranciškus jam skyrė, kai 2019 metų spalio 5 d. Kauno arkivyskupą emeritą Sigitą 
Tamkevičių priėmė į Kardinolų kolegiją. Iškilmėje dalyvavo ir piligrimų iš Lietuvos.

Romos miesto parapijos priskyrimas kardinolui nesuteikia administracinių pareigų, 
tačiau jis tampa jos globėju ir iškiliausiu nariu. Šv. Angelės Meriči parapija Romos 
Nomentano rajone (Via di Sant’Angela Merici, 57) buvo įkurta 1963 metais. Krikštyklos 
formą primenanti šventovė pašventinta 1967-siais. 2001 metais ją aplankė popiežius šv. 
Jonas Paulius II. Popiežius Pranciškus apaštališkuoju laišku Purpuratis Patribus 2014 
m. suteikė jai kardinolų-kunigų titulinės parapijos rangą. Kardinolas Sigitas Tamkevičius 
bus antrasis šios titulinės parapijos istorijoje (pirmasis buvo ispanas kardinolas-kunigas 
Fernando Sebastián Aguilar, 1929-2019).

Pirmą kartą kardinolas Tamkevičius apsilankė Šv. Angelės Meriči šventovėje 
praėjusių metų spalio 7 d. Nors ši parapija nėra labai gausi, tačiau sielovada gy-
vai išplėtota. Parapijos dangiškoji globėja šventoji Angelė Meriči, uršuliečių vie- 

nuolijos steigėja (XVI š.), yra žinoma dėl 
savo gailestingumo darbų. Per minėtą susi-
tikimą spalį parapijos ganytojai ir bendra-
darbiai jau domėjosi Lietuvos tikinčiųjų 
persekiojimu sovietmetyje bei asmenine 
kardinolo Tamkevičiaus tikėjimo patirti-
mi kalint dėl tikėjimo. Šv.Angelės Meriči 
parapijiečiams ganytojas sakė, jog Die-
vo žodžio svarbą savo gyvenime ypač 
jautęs du kartus: pirmąjį kartą pradėjęs 
noviciatą Jėzaus Draugijoje per didžiąsias 
rekolekcijas, o antrą kartą – KGB kalė-
jime. Niūrioje kameroje Šventojo Rašto 
mintys apie mumis besirūpinantį dangaus 
Tėvą buvo tarsi šviesos spinduliai, nu- 
švietę ne tik kamerą, bet ir kalinio širdies 
kerteles. Kardinolo iškili asmenybė ir šis 
popiežiaus Pranciškaus paskyrimas yra 
dar vienas liudijimas Visuotinei Bažnyčiai 
apie tą kančių kelią, kurį nuėjo Bažnyčia 
Lietuvoje tuomet, kai jai teko patirti sovi-
etinės valdžios represijas, o vėliau, atkur-
tos Nepriklausomybės metais, atgaivinti 
bažnytinį gyvenimą ir nelengvai gydyti 
padarytas žaizdas.

Kauno arkivyskupijos 
informacijos tarnyba

Kardinolo S.Tamkevičiaus įvesdinimo 
iškilmės į jam skirtą Romos vyskupijoje 
Šv. Angelės Meriči šventovę: su parapi-
jiečiais ir dvasiškiais; šventovės pastatas
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Pagal Lietuvos spaudą parengė Sigina Katkauskaitė

Žinios iš LietuvosMano senelis, Matas Bagdonas, (1896-1957) buvo žurnalistas Kaune.
Siunčiu jums senelio vieną straipsnį, kurį jis parašė prieš 85 metus.        

                                                                          Regina Bagdonaitė-Feeney 
Spausdiname šiek tiek  sutrumpintą rašinį, kuris ir šiandien neprarado savo reikšmės. Jis pri-
mena, kuo Vasario 16-oji  Lietuvos nepriklausomybės diena – buvo ir yra labai svarbi Lietuvos 
istorijai ir kiekvienam iš mūsų. 

Matas BAGDONAS

NEPRIKLAUSOMYBĖS PRASMĖ
„Lietuvos Taryba savo posėdyje vasario 16 d. 

1918 m. vienu balsu nutarė kreiptis: į Rusijos, 
Vokietijos ir kitų valsybių vyriausybes su šiuo 
pareiškimu:

Lietuvos Taryba, kaipo vienintelė lietuvių 
tautos atstovybė, remdamosi pripažintąja tautų 
apsisprendimo teise ir lietuvių Vilniaus konfe-
rencijos nutarimu rugsėjo 18-23 d. 1917 metais, 
skelbia atstatanti nepriklausomą demokratiniais 
pradais sutvarkytą Lietuvos valstybę su sosti-
ne Vilniuje ir tą valstybę atskirianti nuo visų 
valstybinių ryšių, kurie yra buvę su kitomis 
tautomis.“  Šiais žodžiais prasideda Lietuvos 
Nepriklausomybės aktas, Lietuvos Tarybos 
priimtas Vilniuj 1918 m. vasario 16 d., kurio 17 
metų sukaktuves šiemet minėsim vasario 16 d.

Nepriklausomybės paskelbimo aktas 
buvo drauge ir politinė programa. Pas-
kelbimo metu Lietuvos valstybės nebuvo 
net užuomazgos. Krašte žiauriai šeiminin- 
kavo okupantai vokiečiai 
ir brovėsi į Lietuvos žemės 
bolševikai ir lenkai. Tokio- 
mis aplinkybėmis nepriklau-
somybės paskelbimas buvo tik 
aukščiausio tikslo tautai nuro-
dymas. Tai buvo tik idėja, ku-
rią dar reikėjo įgyvendinti, ne- 
priklausomybę dar reikėjo išsi-
kovoti. Bet aukščiausio tikslo 
paskelbimas sujungė tautą ir 
įkvėpė jėgų jam siekti. Jei ne-
priklausomybės paskelbimo 
nebūtų buvę, Lietuvos dalys 
būtų kovojusios kas sau su be-
siveržiančiais priešininkais ir 
būtų pakliuvusios svetimie- 
siems, nes nebūtų buvę bendro 
tikslo ir bendros vadovybės. Ne-
priklausomybės paskelbimas tuo laiku jokios 
materiališkos pajėgos kraštui nedavė, bet užtat 
pastatė tautai kilnų siekinį ir paskubino tautos 
brendimą laisvei. Tokia buvo prieš 17 metų 
nepriklausomybės akto prasmė ir vertė.

<…> Šie likę dar įvykdyti uždaviniai, kad 
ir yra dar labai dideli, bet jie yra vis dėlto 
žymiai lengvesni, negu lig šiol nuveiktas dar-
bas. Mes dabar laisvai ir nevaržomai galim 
tuos klausimus svarstyti ir ieškoti kelių jiems 
išspręsti.  Turėdami savo valstybę, mes esam 
savarankiškas politinis veiksnys, o ne sve-
timųjų politikos objektas. Su mūsų valia visi 
turi skaitytis.  Mūsų politinis laisvumas nepa-
tinka mūsų pietų ir vakarų kaimynams, kurie 
norėtų mus paversti savo politinių kombinacijų 
objektu. Tačiau tokia vokiečių ir lenkų pažiūra 
neturi mūsų jaudinti.  Mes turim toliau savo 
politinės programos siekti, nepaisydami jo- 
kių bauginimų. Vilnius yra mūsų ir mes turim 
rūpintis jį atgauti, visai nepaisydami, kad tai 
nepatinka lenkams ar kam kitam. Mes turim 
didžiausią laidą Vilniui atgauti, būtent, savo 
laisvą valstybę.  Tik mokėkim laisvę tinkamai 
išnaudoti.  O tobuliausias laisvės išnaudojimas 
yra auklėti, dirbti ir stiprinti tautos pajėgas.  
Jei mes, amžius kentėję svetimą jungą, vis 
dar suradom savy jėgų valstybei atstatyti ir 
laisvei iškovoti, tai, gyvendami laisvėj, turim 
per trumpiausią laiką sukrauti tautoj tokią jėgų 
atsargą, kurios pakaktų ir Vilniui atvaduoti, ir 
gresiančiam pavojui atremti. Net ir didžiausias 
grobuonis nedrįstų pulti mažos tautos, kuri 
yra vieninga, susipratusi ir didi savo dvasia 
ir kultūra.  Nepriklausomybė mums buvo pir-
miau tikslas, o dabar yra kartu ir svarbiausia 

priemonė visoms mūsų 
tautinėms aspiracijoms 
pasiekti. Švęsdami vasario 
16 d. šventę, mes turim ir 
šį dalyką kuo giliau išsi-
aiškinti.

Kiekvienam savarankiš-
kam žmogui yra įgimtas 
troškimas turėti nuosavus 
namus, o susipratusiai tau-
tai – savo valstybę. Žmo-
gus rūpinasi savo namais, 
juos gražina, o tauta turi 
rūpintis valstybe ir ją tobu-
linti. Namai yra žmogaus 
nuosavybė, o valstybė – 
tautos. Tad valstybe turi 
rūpintis visi tautos nariai, 
nes valstybės rūmų sienos 

duoda pastogę ir saugoja visą tautą nuo tarptau-
tinių audrų. Iš čia eina, kad pirmoj eilėj visur 
ir visada turi būti statomi valstybės reikalai. 
Mokėti gerbti valstybinių reikalų pirmenybę, 
subordinuojant asmens interesus, yra didžiau-
sia pilietinė dorybė, kurios kuo aukščiausio 
laipsnio siekti privalu kiekvienam. Tarnauti 
valstybei – yra visų švenčiausioji pareiga.

Bet besirūpindami mes galim ir nuoširdžiai 
pasidžiaugti. Įsivaizduokim valandėlę, kad 
mes neturim savo valstybės, kad gyvenam kitų 
priklausomi. Mūsų gražiajam krašte, tėvų krau-
ju apšlakstytam ginant laisvę, būtų susikūrę 
svetimtaučiai atėjūnai. Mūsų darbo vaisiais 
naudotųsi svetimieji ir į mus žiūrėtų su pa-
nieka. Mūsų miestuose beveik nebūtų girdėti 
lietuviškos kalbos, mokyklose mūsų vaikams 
būtų brukama svetima kalba.  

Norėdami, kaip prieš karą, paprasčiausią vai-
dinimėlį surengti, turėtume prašinėti leidimų.  
Mūsų vyrai už svetimųjų reikalus tolimuose 
kraštuose turėtų guldyti savo galvas. O apie 
lietuvišką universitetą ir kalbos negalėtų būti!  
Tai būtų tolimesnis tautos merdėjimas, iš kurio 
nežinia kada būtume sulaukę progos pabusti.  
Tai yra baisūs dalykai, prie kurių grįžti šiandie, 
supratę laisvės vertę, už jokias gėrybes neno-
rėtume, bet už laisvę nesvyruodami aukotume 
gyvybę. Atsimindami tamsią vergišką praeitį, 
didis džiaugsmas kyla mumyse, kad laisvę 
atgavom. Tai yra šventas džiaugsmas, kurio 
neturim slėpti, bet jį viešai pareikšti.

Tad švęskim nepriklausomybės eilines meti-
nes sąmoningai, rimtai ir džiaugsmingai, kaip 
tai dera šventės reikšmei ir kilnumui!

       Trimitas, Vasario 14, 1935, Nr. 7

MAŽĖJANTI ES PARAMA 
Europos sąjungos lėšos su-

daro beveik ketvirtadalį Lietu-
vos valstybės biudžeto. Pagal 
paskutinį siūlymą sanglaudos 
fondų parama Lietuvai mažėtų 
ketvirtadaliu arba daugiau nei 
pusantro bilijono eurų. Nepai-
sant Lietuvos ūkininkų pro-
testų Briuselyje, pagal pasku-
tinį siūlymą lėšų žemės ūkiui 
naujajame Europos sąjungos 
biudžete turėtų mažėti 13%. 

Taigi blėsta ir Lietuvos ūki- 
ninkų viltys gauti tokio paties 
dydžio išmokas už hektarą 
kaip Vakarų Europoje. Eu-
ropos komisija kovai su kli-
mato kaita paskelbė trilijono 
eurų vertės investicijų planą. 
Dalį šių lėšų žada paimti iš 
ilgamečio bendrijos biudže-
to, todėl Lietuvos poreikiams 
lieka dar mažiau pinigų.

KIEK UŽDIRBAMA LIETUVOJE?
Lietuvos statistikos depar-

tamentas skelbia, kad 2019 
metais vidutinis šalies darbo 
užmokestis popieriuje siekė 
– 1,296 eurų. Pašalinus dar-
bo užmokesčio indeksavimo 
dėl įsigaliojusių mokesčių 
pasikeitimo įtaką, jis padidėjo 
8.8%. Vidutinis mėnesio dar-
bo užmokestis į rankas sudarė 

822 eurus ir buvo net 14.2% 
(102 eurais) didesnis nei prieš 
metus. 2019 metais bruto (at-
lyginimas popieriuje) darbo 
užmokestis sparčiau didėjo 
viešajame sektoriuje. 2019 
metais spalio mėn. duomeni-
mis, ketvirtadalis visų šalies 
ūkio darbuotojų uždirbo 704 
eurus ir mažiau. 

PARAMA LITUANISTINIAM 
ŠVIETIMUI UŽSIENYJE 

Lietuvos vyriausybė pus- 
antro karto didina išmokas 
lituanistinio švietimo moky-
tojams, dirbantiems Gudijos, 
Lenkijos ir Karaliaučiaus 
(Kaliningrado) srities lietu-
viškose mokyklose. Šešiose 

lietuviškose bendrojo ugdymo 
įstaigose ir daugiau nei 20-yje 
neformaliojo ugdymo (savait-
galinių) mokyklų Gudijoje, 
Lenkijoje, Karaliaučiaus sri- 
tyje aktyviai vykdomas litua- 
nistinis švietimas. 

LIETUVA PASAULYJE

LIETUVA VIDUTINIOKĖ
2019 m. „Transparency 

International“ (TI) Korupci-
jos suvokimo rodiklių (KSI) 
tyrime Lietuvai skirti 60 balų 
iš 100 galimų ir 35 vieta 180 
valstybių sąraše. Lietuva už-
ima 15 vietą tarp Europos są-
jungos (ES) valstybių, pernai 
ji buvo 18-ta. Lietuvos rezul-
tatai pasikeitė pirmą kartą per 

penkerius metus: 2015-2018 
m. m. Lietuva gavo 59 balus. 
Pirmoje vietoje pasaulyje – 
Danija (87 balai) ir Naujoji 
Zelandija (87 balai). Korup-
cijos suvokimo rodiklis (KSI) 
parodo, kaip šalyje suvokia-
mas ir paplitęs valstybės bei 
savivaldybių tarnautojų ir 
politikų papirkinėjimas. 

KUR GERIAUSIA GYVENTI 
Penktą kartą skelbiamo kas-

metinio Geriausių valstybių 
vertinimo sąrašo viršūnėje 
– Šveicarija. Lietuva įrašyta 
antroje šio sąrašo pusėje – 
tik 59 vietoje iš 73 palygintų 
valstybių. U.S. News & World 
Report kartu su BAV Group 
ir Pensilvanijos universiteto 
Wharton mokykla kasmet su-
daro geriausių pasaulio vals- 
tybių sąrašą. Vertinant buvo 
atsižvelgiama į 65 punktus, 
tokius kaip ekonominė įta-
ka, karinė galia, švietimo 

ir gyvenimo kokybė ir pan. 
Šveicarija sąrašo viršūnėje at-
sidūrė jau ketvirtą kartą. Po 
jos seka Kanada, tuomet – 
Japonija, Vokietija ir Austral-
ija. Lietuva geriausiai įvertin-
ta atvirumo verslui kate- 
gorijoje – jai skirta 33 vie- 
ta. Tuo metu žemiausi balai 
surinkti kultūrinės įtakos (70 
vieta), galios (70) ir ekonomi-
nio potencialo (71) grupėse. 
Pačioje sąrašo pabaigoje – 
Libanas, Serbija, Omanas, 
Gudija ir Tunisas.

GYVENIMO KOKYBĖ IR KAINOS 
JAV leidinys Ceo World 

Magazine brangiausia gyven-
ti šalimi pasaulyje pripaži-
no Šveicariją. Į apklausą  
įtrauktos 132 valstybės suri- 
kiuotos pagal penkis verti- 
nimų punktus: būsto kainos, 
jo nuomos įkainiai, maisto 
gaminių  kainos, restoranų 
įkainiai, gyventojų perkamoji 
galia. Pirmajame dešimtuke 
po Šveicarijos seka Norvegi-

ja, Islandija, Japonija, Danija, 
Bahamai, Liuksemburgas, Iz-
raelis, Singapūras, Pietų Ko-
rėja. Į antrąjį dešimtuką pate-
ko Honkongas, Barbadosas, 
Airija, Prancūzija ir kt. Lie- 
tuva užima 66-ąją šio sąrašo 
eilutę, žemiau Latvijos (58 v.) 
ir Estijos (50 v.). Sąrašo pa-
baigoje – Uzbekija, Sirija, In-
dija, Afganistanas, Pakistanas. 

Matas Bagdonas – Lietuvos pedagogas, 
žurnalistas, 1917 metų Vilniaus konfe- 
rencijos dalyvis, žinių agentūros ELTA 
direktorius (1923), Lietuvos rašytojų 
ir žurnalistų sąjungos steigėjas (1922) 

Lietuvos šaulių sąjungos 
žurnalo “Trimitas” viršelis 
– arch. ntr. 
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“Dirbkime visi kartu”: apie darbo pradžią Otavoje - 
LR ambasadorius Kanadoje Darius Skusevičius 

Vasario 6-7 d. d. Toronte, vykstant LR 
ambasados konsulinei misijai, lankė-
si ir naujasis Lietuvos ambasadorius 
Kanadoje Darius Skusevičius su žmona 
Dorota. Ambasadorius aplankė Toronto 
lietuvių Maironio šeštadieninę mokyklą, 
susipažino su Kanados lietuvių mu- 
ziejaus-archyvo veikla, susitiko su lie- 
tuvių bendruomenės atstovais. Tarp 
susitikimų atrado laiko ir pokalbiui su 
TŽ apie pirmuosius darbo mėnesius 
Kanadoje. 

Jau pora mėnesių kaip atvykote į 
Otavą ir buvote pristatytas Kanados 
vyriausybei ir diplomatiniam kor-
pusui. Kokia nuotaika pradedate savo 
tarnybą Kanadoje? 

Amb. D.Skusevičius: – Pirmiausia, 
noriu padėkoti už tokią galimybę pa-
sikalbėti, pasidalinti savo įspūdžiais. 
Atvykau į Kanadą gruodžio 3, gruodžio 
18 dieną buvau pristatytas oficialiai ir 
pasinėriau į visus darbus. Tiesa, netru-
kus prasidėjo šventinės savaitės, toje 
aplinkoje buvo daug renginių, susiti-
kimų, ten ir vyko pirmosios pažintys. 

Metų pabaigoje buvo ir kitų darbų 
pačioje ambasadoje: ataskaitos, darbo 
planai ateičiai, kiti kasdieniniai reikalai.

Oras buvo puikus, mes mėgstame 
žiemą ir sniegą, taigi, Kanadoje, jos 
sostinėje Otavoje, jaučiamės puikiai. 

Pirmieji mėnesiai, kaip rodo Jūsų 
Twitter pranešimai, gana darbingi, 
gausu susitikimų tiek diplomatų bend- 
rijoje, tiek ir kitose Kanados insti-
tucijose? 

Amb. D.Skusevičius: – Taip, susiti-
kimų daug, nes kai pradedi dirbti nau-
joje vietoje, turi susikurti informacijos 
ir ryšių tinklą, atsižvelgiant į siektinus 
tikslus, galimą naudą ir paramą Lietu-
vai. Žinoma, pačios pirmosios ir labai 
svarbios pažintys su Lietuvos kaimyni-
nių valstybių atstovais Lenkijos, Estijos, 
Latvijos, Ukrainos diplomatais. Mus 
sieja labai daug bendrų dalykų, tad susi-
tarėme bendradarbiauti. Per šį laikotarpį 
pavyko pabendrauti su Kanados gen. gu-
bernatore Julie Payette, Kanados minist- 
ru pirmininku Justin Trudeau, ministerio 
pirmininko pavaduotoja Chrystia Free-
land, užsienio reikalų ministeriu Fran-
cois-Phillippe Champagne, parlamento 
nariais, kitais Kanados pareigūnais. Taip 
pat aktyviai siekiau užmegzti ryšius su 
Kanados akademine bendruomene, 
užsienio politikos ekspertais, smegenų 
centrų (Think-tanks) atstovais. Per šiuos 
du mėnesius svarbiausia buvo prisista-
tyti, užmegzti ryšius, pristatyti Lietuvos 
aktualijas bei parodyti, kad esame atviri 
visoms galimybėms ir pasiūlymams ir 
bendradarbiavimui. 

Ar jau išryškėjo pačios svarbiau-
sios veiklos sritys, kurioms jums, kaip 
Lietuvos valstybės patikėtiniui, tektų 
skirti daugiausia dėmesio?  

Amb.D.Skusevičius: – Lietuvos ir 
Kanados santykiai yra labai geri, bet vi-
sada galima juos plėsti ir stiprinti, atrasti 
naujų galimybių artimesnei partnerystei. 
O jų tikrai dar yra – tai aktyvesni dvi-
pusiai ryšiai tarp valstybės pareigūnų, 
parlamentarų, keitimasis delegacijomis. 
Manau, kad svarbiausias darbas šiuo 
metu bus didinti Lietuvos žinomumą 
Kanadoje ir pristatyti Kanados galimy-
bes Lietuvoje. Reikia daugiau pristaty-
mų, viešo kalbėjimo apie tai, ką Lietuva 
yra pasiekusi per 30 nepriklausomybės 
metų, parodyti abipusę bendradarbiavi-

mo naudą ir perspektyvas. 
Europos sąjungos ir Kanados prekybos 

sutartis – CETA (Canadian - EU Com-
prehensive Economic and Trade  Agre-
ement) yra dar viena galimybė bend- 
radarbiavimui plėsti. Žinoma, negali-
me tikėtis kažkokios didelės permainos 
iš esmės dėl didelių nuotolių ir esamų 
prekybos apimčių, bet ši sutartis padės 
atrasti, kuo Lietuvos prekybininkai gali 
sudominti Kanadą, nes ji leidžia palan-
kiomis sąlygomis, be tam tikrų barjerų, 
plėsti abipusius prekybos mainus. Kol 
kas CETA galimybėmis naudojasi mi-
nimaliai, bet, manau, su laiku procesai 
įsibėgės ir mes pajusime šios sutarties 
naudą.  

Kultūrinės diplomatijos srityje, ša-
lia Lietuvos nepriklausomybei skirtų 
renginių, šiemet planuojame minėti 
keletą svarbių sukakčių. Kaip žinome, 
Lietuva mini žydų išminčiaus, litvakų 
kultūros atstovo Vilniaus Gaono Elijo 
ben Saliamono Zalmano 300-ąsias gi-
mimo metines ir žydų istorijos metus.  
2020-ieji Lietuvoje paskelbti ir japo-
nų diplomato, Lietuvoje II Pasaulinio 

karo metais gelbėjusio žydus Chiune 
Sughikaros metais. Kartu bus minima 
ir šio japonų diplomato gimimo 120-oji 
sukaktis. Apie šias sukaktis jau kelbė-
jausi su Izraelio bei Japonijos atstovais, 
planuojame su jais bendrus renginius.

Baltijos valstybių atstovai ir bend- 
ruomenės Kanadoje visada glaudžiai 
bendradarbiavo, gindamos politinius 
savo valstybių reikalus ir čia esan-
čių bendruomenių interesus. Ar teko 
susipažinti su kaimyninių Lietuvos 
valstybių diplomatais?

Amb.D.Skusevičius: – Kaip minė-
jau, susipažinau su Baltijos valstybių 
atstovais, suradome bendrą kalbą ir 
bendrus galimus planus ateičiai. Esti-
jos, Latvijos, Lenkijos, Ukrainos am-
basadoriai yra nuolatiniai ir labai svar-
būs partneriai diplomatiniame darbe,  
tai pirminė atrama, siekiant įgyventi 
užsibrėžtus tikslus. Pavyzdžiui, jau šią 
vasarą galvojame apie bendrus rengi- 
nius minint birželio 14-ąją, Gedulo ir 
vilties dieną. Manau, bendrų planų ir 
renginių atsiras ir daugiau.

Kanadoje mes neturime kultūros 
atašė, atskiri atlikėjai ar meno kolek- 
tyvai atvyksta per asmeninius kvie- 
timus. Ar nežadama turėti atstovo 
arba bent pasitelkti Niujorke rezi- 
duojančią kultūros atašė, kad 
Kanadoje būtų pristatomi Lietuvos 
meno ir kultūros pasiekimai? 

Amb. D.Skusevičius: – Mintis turėti 
kultūros atašė Kanadoje yra verta dėme-
sio, bet galvojant apie mūsų valstybės 
galimybes ir išteklius, vargu, ar šiuo 
metu įgyvendinama. Ambasada labai 
norėtų turėti ir komercijos atašė, bet 
žinant Lietuvos prekybos apimtis ir 
galimybes Kanadoje, turbūt, ne visai 
įgyvendinamas ir pragmatiškas spren-
dimas. Šiuo metu kultūrines veiklas, 
kaip ir veiklą kitose srityse, planuo-
jame įgyvendinti su ambasados ko-
manda. Lankydamiesi Lietuvoje, ska- 
tinsime Lietuvos kultūros įstaigas ir 
ypač Kultūros ministeriją energingiau 
rūpintis Lietuvos kultūros pristatymu 
Kanadoje, skatinti tarpusavio ryšius.  
Stengsimės, kad Kanadoje būtų prista-
toma ir Lietuvos kultūros sritis, lietuvių 
kūryba.

Jūsų oficialiame pristatyme dalyva-
vo ir Kanados lietuvių bendruomenės 
atstovai. Kokios paramos savo dar-
be tikitės iš bendruomenės, kaip am-
basada gali padėti  atsinaujinti jos 
veiklai?

Amb. D.Skusevičius: – Kanados 
lietuvių bendruomenė yra vertinama 
ir žinoma dėl savo nuoseklios para-
mos Lietuvai, nepripažįstant sovieti- 
nės okupacijos, siekiant atstatyti ne-
priklausomybę ir stiprinant jos atkurtą 
valstybingumą. Lietuva buvo, yra ir bus 
dėkinga Kanados lietuvių išeivijai.

Nukelta į 5-ą psl.

Oficialaus pristatymo akimirka (ntrs. iš gen.gubernatorės įstaigos); ntr. d. – baltiečių ambasadoriai: (iš k.) Toomas 
Lukk (Estija), Karlis Eihenbaums (Latvija), Darius Skusevičius (Lietuva) 

Oficialaus pristatymo iškilmėje Kanados gen. gubernatorė Julie Payette (centre), dešinėje – Lietuvos ambasadorius 
D.Skusevičius ir žmona Dorota, Lietuvos ambasados darbuotojai, Kanados lietuvių bendruomenės atstovai 

Darius ir Dorota Skusevičiai su Kanados premjeru J.Trudeau (viduryje)
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Kanados įvykių apžvalga

Parengta pagal Kanados spaudą 

“Dirbkime visi kartu” 
Atkelta iš 4-o psl.

Mūsų, Lietuvos ambasados, užduotis čia, 
Kanadoje, turi dvipusį tikslą – rūpintis lietu-
viais, esančiais Kanadoje, ir padėti lietuviams 
Lietuvoje, ieškantiems ryšių Kanadoje. Čia 
esantiems, kaip ir šį savaitgalį Toronte, bus 
teikiamos reikalingos konsulinės paslaugos, 
informacija, palaikant ryšius su Lietuva. Prisi-
pažinsiu, žinojau, kad Kanada didelė valstybė, 
bet tik čia atsidūręs supratau, kokia neaprėpia-
mai didžiulė ši šalis. Ambasados rankos daug 
trumpesnės nei atstumai, bus nelengva pasiekti 
visur esančius tautiečius. Todėl ir Vankuverio, 
ir Edmontono, ir Kalgario, Montrealio ir kitos 
bendruomenės turime susitelkti ir veikti kartu, 
išsaugant lietuvybę, tradicijas, padedant Lietu-
vai. Nei ambasada, nei kažkuri bendruomenė 
atskirai, po vieną, to padaryti nepajėgs – reikia 
būti visiems vieningiems. Džiaugiuosi, kad 
turime ir labai gerus pagalbininkus – Kanadoje 
dirba 4 Lietuvos garbės konsulai, tai labai svar-
bi parama ambasadai, taip pat turime stiprius 
ryšius su bendruomenėmis. 

Naudojantis proga, norėčiau paraginti lie- 
tuvius Kanadoje palaikyti aktyvius ryšius su 
ambasada – esame atviri naujoms idėjoms, 
iniciatyvoms ir bendravimui. 

Kuo dar, be tiesioginio darbo, užpildytas 
Jūsų laisvalaikis?

Amb.D.Skusevičius: – Turbūt, didžiausia 
mano laisvalaikio dalis jau nuo studentavi-
mo laikų buvo skirta visuomeninei veiklai, 
savanoriavimui. Studijuodamas Vilniaus 
universitete, buvau studentų savivaldos veik-
loje, studentų atstovybės prezidentu, per šią 
veiklą įsigijau daug pažinčių ir draugų. Štai 
ir dabar noriu paminėti man malonią staig-
meną: lankydamasis Toronto lietuvių Mairo-
nio šeštadieninėje mokykloje visai netikėtai 
sutikau buvusią tos visuomeninės veiklos 
matematikos-informatikos fakultete bend- 
ramokslę ir bendražygę, čia, Toronte, moks- 
leivių tėvų komiteto pirmininkę. Visuomeni- 

nę veikla tęsiau ir toliau, teko dirbti jaunimo 
reikalų departamente, telkiant pasaulio lietuvių 
jaunimo organizacijas; iš viso šiai veiklai skirta 
gal 10 metų. Nuo 2013 metų perėjau į diplo-
matinį darbą, laisvalaikio ženkliai sumažėjo.  
Jį skiriu šeimai ir aktyviam laisvalaikiui. Su 
kolegomis ambasadoje kuriame naują tradiciją 
– kas kažkiek laiko vis organizuojam aktyvų 
laisvalaikį kartu. Kai turiu laiko, mane gali-
ma pamatyti bėgimo takuose, jau keletą metų  
užsiiminėju triatlonu. Per paskutinius trejus 
metus esu įveikęs Vilniaus, Kauno, Vienos, 
Berlyno, Niujorko, Eindhoveno, Valensijos 
maratonus, pernai įveikiau geležinio žmogaus 
(IronMan) ultra-triatloną Kopenhagoje (3.8 km 
plaukimas, 180 km dviračiu ir 42.2 km bėgi-
mas). Šiemet su ambasados kolegomis pirmą 
kartą organizavome Sausio 13-osios pagarbos 
bėgimą Otavoje. Šiuo metu ruošiuosi gegužės 
mėnesį vyksiančiam Otavos maratonui.

Šalia ambasadoriaus pirmoji padėjėja ir 
palydovė į bet kurią paskyrimo vietą yra 
žmona. Otavoje kartu su ambasadoriumi 
buvo pristatyta ir Dorota Skusevičienė, kuri  
paprašyta papasakojo ir apie save.

Dorota Skusevičienė: – Mes su Dariumi 
susipažinome studentiškoje visuomeninėje 
veikloje Vilniaus universitete. Pagal išsilavi- 
nimą  esu politikos mokslų magistrė, pradėjau 
darbinę karjerą viešajame sektoriuje dirbdama 
Europos parlamento nario padėjėja, dėsčiau 
Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir 
politikos mokslų institute, dirbau Vyriausybės 
kanceliarijoje. Galiausiai nusprendžiau, kad 
man artimesnis yra privatus sektorius ir pas-
taraisiais metais dirbau su startuoliais ir ino-
vatyviomis įmonėmis. Tikiuosi, mano patirtis 
ir žinios šioje srityje pasitarnaus ir Kanadoje. 

Ačiū už pokalbį, linkime sėkmės Klevo lapo 
šalyje.

 Kalbėjosi Sigina Katkauskaitė  

AMBASADORIUS DARIUS 
SKUSEVIČIUS gimė 1983 m. Vil-
niuje. Vilniaus universitete studijavo 
informatiką, vėliau verslo vadybą ir 
administravimą ISM vadybos ir ekono-
mikos universitete. Vilniaus universi-
teto Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslo institute politikos mokslų sri-
tyje pabaigė magistro studijas. 2006-
2013 metais dirbo įvairiose valsty-
binėse įstaigose, nuo 2013 įvairiose 
pareigose – ministerio patarėju, vice-
ministeriu – Lietuvos užsienio reikalų 
ministerijoje. Be gimtosios lietuvių 
kalbos, moka anglų, rusų kalbas, gali 
bendrauti lenkų ir prancūzų kalbomis.  

MINISTERIS PIRMININKAS AFRIKOJE
Ministeris pirmininkas Jus-

tin Trudeau vasario pradžioje 
lankėsi Afrikoje. Jis buvo pir-
masis Kanados vadovas, daly-
vavęs Afrikos sąjungos sesi-
joje, kuri vyko Addis Ababa, 
Etiopijoje. J.Trudeau tvirtino, 
kad ateityje numatyti abiejų 
kraštų pasitarimai dėl užsienio 
investicijų, kurie gali baigtis 
laisvos prekybos sutartimi. 
Taip pat Kanada žada $10 mln. 
skirti Afrikos sąjungos komisi-
jai lyčių lygybės projektams. 
Pavieniuose susitikimuose su 
10 Afrikos valstybių vadovų 
Kanados vadovas stengėsi su- 
stiprinti ryšius su tomis valsty-
bėmis ir taip pat užtikrinti jų 
balsus, Kanadai siekiant vie-
tos Jungtinių Tautų saugumo 

taryboje birželio mėnesį. Šiuo 
metu taryboje yra dvi laikinos 
(2 metų terminui) laisvos vie-
tos, už kurias taip pat kovoja 
Airija ir Norvegija. Afrika 
taryboje turi 54 balsus, kurių 
buvęs konservatorių vyriausy- 
bės min. pirmininkas Stephen 
Harper nesistengė laimėti. Taip 
pat manoma, kad dabartinio 
ministerio pirmininko vyriau-
sybė per vėlai pradėjo rodyti 
dėmesį Afrikai. Po susitikimo 
su Kanados kariais, dirbančiais 
Kuveite, J. Trudeau vyko į Da-
kar, Senegal, Vakarų Afrikoje, 
oficialiam vizitui, kur prezi-
dentas Macky Sall prižadėjo 
paremti Kanadą JT saugumo 
taryboje.

PLINTA ČIABUVIŲ PROTESTAI
Vasario pradžioje šimtai 

Wet’suwet’en čiabuvių ir jų 
rėmėjų susirinko prie Britų 
Kolumbijos parlamento rūmų 
protestuoti prieš Coastal Gas-
Link dujotiekio statybą. Vasario 
11 d. jie užstojo kelią parlamen- 
tarų dalyvavimui naujoje šių 
metų sesijoje. Leit. gubernatorė 
Janet Austin, radusi kitą įėjimą 
į patalpas, perskaitė atidary-
mo kalbą, kurioje paminėjo 
dujotiekį tik kaip ekonominės 
plėtros pavyzdį. Dujotie- 
kis yra projekto LNG Canada 
esminė dalis, kuriai skirta $40 
bln. Šiam planui pritarė visos 
(20) Pirmųjų tautų tarybos (ir 
jų išrinkti vadovai), per kurių 

genčių žemes vyks jo statyba. 
Protestai vyko įvairiose 

Kanados vietovėse, RCMP 
policija suėmė kai kuriuos 
dalyvius. Protestuotojai nuo 
vasario 6 d. stabdė traukinius, 
užsėsdami bėgius, demonstra-
vo uostuose ir užėmė įvairius 
valdiškus pastatus. Tuo laiku 
nutrūko derybos tarp Wet’su-
wet’en tradicinių vadovų (he-
reditary chiefs) ir provincinės 
valdžios atstovų. Nuomonių 
skirtumas kyla tarp tradicinių 
ir rinktų vadovų dėl žemių, į 
kurias čiabuviai ligšiol turi tei-
ses, nes jos nepriklauso Kana-
dai pagal sutartį. 

MOKYTOJAI TOLIAU STREIKUOJA
Vasario viduryje Ontario 

provincijos mokyklos paskel-
bė streikus bent dvi dienas per 
savaitę. Prie akcijos, pradėtos 
pradžios mokyklose, prisijungė 
katalikų mokyklos, gimnazijos 
ir prancūzų kalbos institucijos. 
ETFO unijos prezidentas Sam 
Hammond pranešė, kad dery-
bos artėjo prie susitarimo vasa-
rio pirmosios savaitės pabai-
goje, tačiau provincijos dery-
bininkai staigiai išsakė naujus, 
unijai nepriimtinus siūlymus. 
Esminiai klausimai liečia spe-
cialųjį švietimą, pilnos dienos 
darželį, samdymo tvarką ir 

smurtinio elgesio valdymą 
klasėse. Švietimo ministerio 
Stephen Lecce nuomone, plin-
tančiais streikais mokytojai tik 
stengiasi išsikovoti didesnį at-
lyginimą.

Unijos prašo 2% padidinimo, 
labiau atitinkančio nuvertėjimo 
lygį,  tačiau vyriausybė pernai 
3 metams nustatė 1% atlygini- 
mų didinimo ribą visiems viešo-
jo sektoriaus tarnautojams. 
Unijos teisminiu būdu prieši-
nasi šiam įstatymui, kolek- 
tyvinių derybų teisių išsaugo-
jimo pagrindu.

VIRUSO PASEKMĖS
Pasaulio sveikatos organi-

zacija pranešė, kad naujasis 
virusas ‟novel coronavirus” 
nuo šiol bus vadinamas CO-
VID-19. Skiepų prieš šią ligą 
pagaminimas gali užtrukti 
pusantrus metus. Iki vasario 
vidurio daugiau kaip 60,000 
žmonių užsikrėtė šiuo virusu, 
virš 1,300 mirė (daugiau negu 
SARS virusu 2003 m.). Nors 

rizika Kanadoje yra nedidelė, 
finansų ministerio Bill Morne-
au teigimu, virusas tikriausiai 
neigiamai paveiks turizmą ir 
iškastinio kuro įmones, Kini-
jai griežtai ribojant keliavimą. 
Įvairios oro linijos jau nutraukė 
skrydžius į Kiniją. Naftos kai-
na per tris savaites krito 15%, 
o Kanados doleris – žemiau-
siame lygyje per 4 mėnesius. 

Susitikimas Toronto Maironio lituanistinėje mokykloje

Amb. D.Skusevičiaus (paskutinis d.) laisvalaikis – 
bėgimo takuose ar triatlono varžybose (asm. arch ntr.)



Lietuvių jaunimas rinkosi Argentinoje
Julia DEGUTYTĖ

Sausio 22-26 dienomis Argen-
tinoje vyko Pietų Amerikos lietu-
vių jaunimo XXIII suvažiavimas. 
PALJS yra Pasaulio lietuvių bend- 
ruomenės projektas. Renginį  
šiais metais organizavo Argen-
tinos lietuvių jaunimo sąjunga 
(ALJS) kartu su Pasaulio lietuvių 
bendruomenės valdyba (PLB). 
Užsienio lietuvių sielovados reika- 
lams prelatas Edmundas Putrimas 
yra PALJ suvažiavimo įkūrėjas ir 
ilgametis globėjas. Suvažiavime 
dalyvavo atstovai iš Argentinos, 
Australijos, Urugvajaus, JAV, 
Kanados, Lietuvos ir Lenkijos.  

Sausio 22 d. suvažiavimas prasidė-
jo Buenos Aires Lietuvių centre. Ten 
vyko registracija, susipažinimo vakaras 
ir koncertavo Australijos lietuvių tau-
tinių šokių grupė “Linas”, vadovauja-
mas Loretos Tigani. Per susipažinimo 
vakarą mus paskirstė į komandas pagal 
Lietuvos etnografinius rajonus. Mus 
pasveikino Argentinos lietuvių jaunimo 
sąjungos pirmininkė Malena Tanevitch- 
Braziunaitė ir prelatas Edmundas Putri-
mas. Oficialiai prasidėjo SUVA 2020! 

Anksti ryte keliavome į Tandil mies- 
tą, kur dabar yra įsikūrus naujausia Ar-
gentinos lietuvių bendruomenė “Laisva 
Lietuva”. Nuvykus į stovyklą, išvykoje 
prie ežero mums buvo galimybė po il-
gos kelionės pailsėti ir pavalgyti pietus. 
Vėliau vyko susipažinimas su mūsų ko-
mandų nariais. Buvo įdomu prisistatyti 

ir susipažinti lietuvių, anglų bei ispanų 
kalbomis, nes ne visi kalbėjome tomis 
pačiomis kalbomis. 

Po pietų grįžus į stovyklą, vyko pa-
saulio lietuvių jaunimo pristatymas 
ir diskusijos. Buvo pristatyta Pasau-
lio lietuvių jaunimo sąjungos sudėtis, 
paaiškinta apie jos veiklą. PLJS įkurta 
1972 metais, ji yra Pasaulio lietuvių 
bendruomenės dalis. PLJS tikslas – kur-
ti aktyvią, pilietišką bei visuomenišką 

jaunimo bendruomenę pasaulyje, išlai-
kant lietuvišką tapatybę. O po vaka-
rienės komandos kūrybingai pristatė 
Lietuvos etnografinius rajonus. Vakare 
vyko Folkloro naktis! Grojo smuiku 
Aidis Staškevičius iš Punsko, prisi- 
dėjo būgnu Nico Cabrera Dulkė bei kiti! 
Buvo tikrai linksmas vakaras. Visi links-
mai šoko ir dainavo. 

Sausio 24, penktadienį, buvo surengta 
išvyka prie “Cerro el Centinela”. Ten 
išgirdome  legendą apie šį akmenį. Po 
pietų vyko Marijos Čyvaitės pristatymas 
apie “Misija Sibiras”. “Misija Sibiras” 
– projektas ir  2006 metais pradėtos ke-
lionės į Sibirą, lietuvių tremties vietas, 
ieškant ir tvarkant išlikusias tremtinių 
kapines. Marija mums pasakojo apie 

jos dalyvavimą eks-
pedicijoje 2019 m. Ji 
labai įdomiai prisiminė 
akimirkas iš ekspedici-
jos, papasakojo jos 
komandos tikslą Ka-
zachstane ir supažin-
dino mus su naujais 
istorinės atminties iš-
saugojimo būdais. 

Stovykla tą vakarą 
baigėsi su žaidimais 
ir su intensyviu prot-
mūšiu! 

Sausio 25 d. keliavome į Berisso 
miestą, kur susipažinome su lietuvių 
„Mindaugo“ ir „Nemuno” draugijų 
istorijomis. Man papasakojo, kad Be- 
risso labiausiai žinomas kaip provinci-
jos imigrantų sostinė, nes ten gyvuoja 
daug tautinių bendrijų iš Europos bei 
kitų pasaulio šalių! Kiekvienais metais 
Berisso mieste vyksta provincijos imig- 
rantų šventė, kurios metu  būna atkur-
ta vaidinimuose imigrantų atvykimas į 
Argentiną ir būna pristatytos meninės 
programos. Skaniai papietavome lietu-
vių „Mindaugo“ draugijoje ir po pietų 
išvykome į “Nemuno” pirmininko Al-
fredo Dulke sodybą “Pranas”. Sodybo-
je įsikūrėm ir pailsėjome. Saulei prade- 
dant leistis, prelatas Edmundas Pu-
trimas aukojo Mišias trimis kal-
bomis. Jose dalyvavo visi suva- 
žiavimo dalyviai. Diena pasibaigė Tal-
entų vakaru, kuriame komandos pristatė 
pasirodymus apie Lietuvos etnografinius 
rajonus. Programoje turėjo būti įtrauktas 
ritualas, daina bei šokis. Vakarą baigėm 
linksmai ir labai įspūdingai!

Sausio 26 d. įvyko paskutinė paskaita, 
kurią pravedė prelatas Edmundas Putri-
mas ir Malena Tanevitch-Braziunaitė. 
Kalbėjomės apie galimybes studijuoti 
lietuvių kalbą bei kultūrą Lietuvoje. 

               Nukelta į 7-ą psl.
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%Sekite kasdieninę informaciją apie nuošimčius TALKOJE

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126

•

•

KREDITO KOOPERATYVAS LTDKREDITO KOOPERATYVAS LTD

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.60%
Nekiln. turto 1 metų 
Nekiln. turto 5 metų

3.35%
3.85%

INDĖLIAI
90 dienų indėliai 1.00%
180 dienų indėliai 1.00%
1 m. term. indėliai 2.30%
2 m. term. indėliai 2.45%
3 m. term. indėliai 2.65%
4 m. term. indėliai 2.80%
5 m. term. indėliai 3.00%

Kintančios 0.75% 
1 m. term. indėliai 2.30%

2 m. term. indėliai 2.45%

3 m. term. indėliai 2.65%

4 m. term. indėliai 2.80%

5 m. term. indėliai 3.00%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2019 metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ  150 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais  - 9 v.r. - 12 v.p.p.

Papildomų 
palūkanų
taupytojams

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

RRSP ir RRIFTFSA, 

Jaunimas

Vakarinės Mišios, kurias aukojo prel. E.Putrimas 

Jaunimo suvažiavimo Argentinoje dalyviai 

Prie Argentinos lietuvių įstaigos 

Suvažiavimo dalyviai su kanadietiška vėliava



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   3.95%
Asmenines paskolas nuo 6.60%
Sutarties paskolas nuo      8.10% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita    0.50%
  iki - atiaksąs ųikeČ 0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.30%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.70%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis  1.00%
1 metų  2.30%
2 metų  2.45%
3 metų  2.50%
4 metų  2.60%
5 metų 2.70%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable” 1.60%
1 metų 2.30%
2 metų 2.45% 
3 metų  2.50%
4 metų  2.60%
5 metų 2.70%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų  3.50%
2 metų  3.60%
3 metų  3.70%
4 metų  3.80%
5 metų  3.90%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

3.70%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų  

4.20%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

4.60%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS

nekilnojamojo turto
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto
paskolas

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Mūsų tikslas ne pelnas, bet sąžiningas patarnavimas

Tel. 416-532-3400          www.rpcul.com
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GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.35%
Asmenines paskolas nuo 5.85%
Sutarties paskolas nuo      7.35% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.70%
2 metų   1.85%
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų   2.30%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.50%
1 metų  1.70%
2 metų  1.85% 
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų  2.30%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.25%
4 metų   3.25%
5 metų   3.30%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.25%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.00%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.85%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Dr. Gintarė Sungailienė 
1252 Hurontario St.

Mississauga, L5G 3H3

www.watersidedental.ca

Patogus ir nemokamas mašinų pastatymas 

Tel. 905-271-7171

Pažintis su duetu “Tutto a Dio” 

Pasauliniuose konkursuose 
laurus skinantis alto ir akor- 
deono duetas „Tutto a Dio“ 
Greta Staponkutė (altas) ir Au-
gustinas Rakauskas (akorde-
onas) yra vertinamas už chariz-
matišką ir širdį paliečiantį at-
likimą, nuspalvintą profesio- 
naliu ir kūrybišku muzikalumu. 
„Tutto a Dio“ tapo pirmaisiais 
Lietuvos atstovais įžymiame  
konkurse ‟Trophée Mondial 
2017” Prancūzijoje, laimėju-
siais pirmąją vietą konkurso 
istorijoje. Duetas yra pelnęs 
pirmąsias vietas tarptautiniuo- 
se konkursuose ‟Premio In-
ternazionale di Castelfidardo 
2017‟ (Italija), ‟Coupe Mon-
diale 2018” (Lietuva), Grand 
Prix ‟Sion-2014” (Šveicari-
ja). Neįprastas klasikinių ins- 
trumentų, alto ir akordeono, 
derinys – išskirtinis reiškinys   
Lietuvos ir pasaulio scenose. 
„Tutto a Dio“ savo atliekama 
muzika pakerėjo klausytojus ne 
tik Lietuvoje, bet ir užsienyje: 
Kalifornijoje, Meine, Florido-
je, Niujorke, Baltimorėje, New 
Hampshyre (JAV), Šveicarijo-
je, Latvijoje, Liuksemburge, 
Italijoje, Bulgarijoje, Turki-
joje, Graikijoje, Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Sofijos filhar-
monijoje Bulgarijoje.

Duetas kviečiamas dalyvau- 
ti įvairiuose tarptautiniuo- 
se renginiuose Europoje ir 
JAV, taip pat LR ambasadose 
užsienyje. Koncertuota Lietu-
vos gen.konsulate Niujorke, 
JT būstinėje Ženevoje, lietuvių 
bendruomenėse Los Angeles, 
Floridoje (JAV), Liuksemburge 

ir kt. 2018 m. duetas laimėjo 
Kultūros tarybos stipendiją 
Lietuvos Šimtmečio koncer-
tiniam turui, kurio metu buvo 
pristatytas 20 koncertų ciklas 
Europoje bei JAV.

Žingeidumas ir nuolatinis 
siekis tobulėti tai dar vienas 
ryškus „Tutto a Dio“ narių 
bruožas: Greta ir Augustinas, 
baigę mokslus Lietuvoje, vėliau 
tobulinosi Lozanos muzi- 
kos universitete Šveicarijoje, 
kur abu baigė dvejas magist- 
ro laipsnio studijas. 2019 m. 
abiems dueto nariams Lietuvos 
Kultūros ministerija suteikė 
meno kūrėjo statusą.

Dainininkė Nering Radėnaitė 
(sopranas) yra baigusi Lietu-
vos muzikos ir teatro akademi- 
ją bei Santa Cecilia konser- 
vatoriją Romoje (Italija) ir 
yra choro dirigavimo bei 
vokalinė atlikimo meno baka-
laurantė bei operinio daina-

vimo magistrė. Kaip kame- 
rinio ansamblio partnerė, Ne-
ringa yra daug koncertavusi su 
duetu “Tutto a Dio” Europoje 
bei JAV, 2017 metais laimėjo 
atranką dainuoti tarptautinio 
kruizo “Silversea” ture po Af-
riką ir Aziją. Ji yra tarptauti- 
nio Maria Malibran konkurso 
laureatė bei Alimondo Ciampi, 
Maria Cristina di Savoia fondų 
stipendininkė.       Inf.

Lietuvių jaunimas rinkosi Argentinoje
Atkelta iš 6-o psl.
Taip pat įvairių lietuvių bendruomenių nariai 

pasidalino patyrimu, kaip jų bendruomenė išsau-
go lietuvių kalbą bei kultūrą. Buvo pastebėta, 
kad ten, kur dar vyksta lietuviškos mokyklos ir 
žmonės tarpusavyje kalba lietuviškai, yra daug 
lengviau išlaikyti ir perduoti kalbą. Po pietų 

suvažiavimas baigėsi, atsisveikinome su visais 
dalyviais. Buvo pranešta, kad sekantis suvažia- 
vimas vyks Urugvajuje 2021 sausio mėnesį. 

Didelis ačiū nuostabiai Argentinos lietuvių 
jaunimo sąjungai bei visiems jauniems Argen-
tinos lietuviams ir jų draugams, kurie prisidėjo 
ir suorganizavo SUVA 2020!

Julia Degutytė: mintys po suvažiavimo 
Man, atvykusiai iš Toronto, buvo įdomu 

pamatyti, kaip ketvirtos kartos bendruomenė 
sugeba išlaikyti ir puoselėti lietuvybę taip 
toli nuo Lietuvos. „Nemuno“ lietuvių draugi-
ja švenčia 110-ties metų, o „Mindaugo“ 88 
metų veiklos sukaktis. Nuvažiavus ten, buvau 
nustebinta, kaip stipriai yra išlaikytos lietuviškos  
tradicijos ir papročiai. Buvo labai smagu matyti 
jaunimą, kuris šoka tautinius šokius, domisi 
Lietuvos istorija ir kultūra. Didžiausia staig-
mena – pažintis su jaunimu, kuris kalba lietu-
viškai arba nori mokytis lietuviškai. Pasirodo, 
kad nemažas skaičius jaunimo yra išvažiavę į 
Lietuvoje veikiančius kalbos kursus. Žmonės, 
kurių proseneliai kalbėjo lietuviškai, kurių tėvai 
nekalba – nori mokytis lietuvių kalbą!  

Dalyvaudama šiame suvažiavime, galvojau, 
kad mūsų, Kanados lietuvių, jaunimas gali daug 

ką išmokti iš argentiniečių ir kitų Pietų Ame- 
rikos bendruomenių. Pirmiausia, mes turime 
skaičius. Toronte, Montrealyje, mūsų apylinkėse  
gyvena daug daugiau lietuvių ir dabartiniais 
laikais daugiau atvykstančių gyventi. Mes esa- 
me aplinkoje žmonių, kurie kalba lietuviškai, 
mes tik turime su jais kalbėtis. Taip pat mes 
turime įsteigtas lietuviškas mokyklas, švieti-
mo komisijas ir t.t. Mūsų ryšiai su Lietuva yra 
artimesni. Turime galimybių dalyvauti LISS 
programose ar „WeConnect Lithuania“. Aš 
pastebiu, kad pamažu Kanadoje mes nustojome 
kartu ką nors daryti. Jaunimas neina į minėji-
mus, mažai organizuoja renginių ir nesuren-
giame netgi savo suvažiavimo. Tikiu, kad mes 
suprasime, kaip svarbu yra švęsti ir išlaikyti 
tai, ką mes turime, nes ateityje galime greitai 
labai to neturėti!  

Bus renkami trys direktoriai,
trijų metų kadencijoms.

Kandidatų nominacijas galima 
pateikti nuo  2020 m. vasario 12 iki 

kovo 16 d.d., 12.00 v.d.

KOVO 31 d., 
6.30 v.v.
Narių registracija 
prasidės 6.00 v.v.

METINIS 
SUSIRINKIMAS

PRISIKĖLIMO KREDITO UNIJOS NARIŲ

• Kovo 3 d., 8 v.v., 
– Toronto Prisikėlimo 
parapijos salėje koncertas 
“Visa Kūrėjui” 
• Kovo 4 d., 5.30 v.p.p., 
– Toronto pensininkų 
namuose “Vilniaus rūmai” 
koncertas “Baltiškos spalvos”

Smuikininkė Greta Staponkutė ir akordeonistas Augustinas 
Rakauskas      Ntrs. iš atlikėjų arch.

Dainininkė (sopranas) Nerin-
ga Radėnaitė 
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Buvo graži šventė! 
Su tokiu pranešimu redakcijos paštą pasiekė Mindaugo Navicko nuotraukos apie Toronto 
Prisikėlimo parapijos Jaunimo ir vaikų choro 65-erių metų sukakties šventę. Nuotraukų 
autorius rašo: “Įsiminė klebono Jono Šileikos pasakyti žodžiai – "Metams bėgant, vaikų 
veidai keičiasi, bet Dievo palaima, ateinanti per vaikus, visada išlieka su mumis"

Tą vasario 2-osios sekmadienį Prisikėlimo parapijos  
šventovė, o vėliau ir didžioji salė  žydėjo pavasariškai  
mėlyna spalva. Mėlynos spalvos marškinėlius – at-
pažinimo ženklą – tą dieną vilkėjo ne tik šios parapijos 
jaunimo ir vaikų choro dainininkai, bet ir ištikimiausi 
jų rėmėjai, tarp jų ir parapijos klebonas Jonas Šileika, 
OFM. Jaunieji dainininkai ir jų dabartinės vadovės 65 
-mečio progai  parengė puikią giesmių ir dainų pro-
gramą, po jo, tėveliams padedant, pakvietė ir į jaukias 
šeimyniškas suneštines vaišes.  Iškilmingose Mišiose 
jie skaitė skaitinius, nešė aukas, giedojo ir vadovavo 
giedojimui. Vėliau dainavo salėje, o klausytojai plojo 
ir po smagių dainų, palydimų išraiškingais judesiais, 

prašė dainuoti dar ir dar.  
Šiai dainuojančiai ir grojančiai lietuvių bend- 

ruomenės jaunimo grupei – 65-eri. Tai nesenstantis ir 
visada atsinaujinantis jaunimo vienetas, kurio pradžia 
– dvidešimtojo šimtmečio viduryje, vos gimus Toron-
to Prisikėlimo parapijai. Net ir nelengvais kūrimosi 
metais tėvai pranciškonai skatino parapijos vaikų mu-
zikinę veiklą, tėveliai surasdavo laiko palydėti  vaikus 
į repeticiją ar koncertą, padėti išmokti dainų  žodžius. 
Šiai parapijai ir parapijiečiams sekėsi: čia  visada  
dirbo ir dirba kunigai, kuriems artima muzika ir visa 
kultūra; jie mielai remia visus sumanymus, skatinan- 
čius dalintis bendro dainavimo ar giedojimo džiaugs- 

mu su kitais. Parapijoje nuo pat pradžių dirba savo 
veiklą mylintys muzikai, supažindinantys vaikus ir su 
lietuviška muzikine kūryba, lietuvių liaudies muzi- 
kos instrumentais, pagaliau praturtinančius vaikų žo-
dyną naujais lietuviškais žodžiais. Parapijos kultūrinės 
veiklos istorijoje įrašyti vargonininko, parapijos choro 
vadovo kun. B.Jurkšto, muzikų V.Verikaičio, D. Skrins- 
kaitės-Viskontienės vardai. Jie daugelį dešimtmečių 
paskyrė vaikų, jaunimo muzikiniam ugdymui. Vėliau 
šią veiklą perėmė D.Biskienė ir D. Radtkė, dabartinės 
vaikų choro vadovės, muz. N.Benotienė. Jaunųjų dai- 
nininkų pasirodymus dažnai lydi ir kanklininkų ansamb- 
lis, kuriam daugelį metų vadovauja Ž. Janeliūnienė, 
A. Valaitytė.  

Ir tarp sukaktuvinio koncerto klausytojų, ir tarp 
dabartinės “Volungės” choristų, tikriausiai, buvo ne 
vienas, kuriam pažintis su dainavimu prasidėjo būtent 
čia – Prisikėlimo parapijos Jaunimo ir vaikų chore. 
Jiems aprašoma šventė net tik pažintis su dabartiniais 
dainininkais, bet ir susitikimas su savo dainuojančios 
vaikystės prisiminimais.                   Inf.

M.Navicko nuotraukose – Toronto Prisikėlimo parapijos Vaikų ir jaunimo 
choro 65-mečio šventė
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ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Naujienos apie Lietuvą ir lietuvius, lietuviškų 
organizacijų skelbimai mūsų tinklalapyje 

www. tevzib.com
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

Toronte – Klaipėdos jaunimo 
teatro spektakliai  

Kovo 6, penktadienį, 8 v.v. – “Graži ir ta galinga” Toronto Lietuvių Namuose 
Kovo 7, šeštadienį, 6 v.v. – “Grybų karas” Anapilio sodyboje, Mississaugoje 
Klaipėdos dramos teatras, kūrybinga ir savo 

tradicijas turinti meno įstaiga, prieš 8 metus  
susilaukė ir atžalymo. Uostamiestyje 2011 m. 
susibūrė nepriklausoma profesionalių aktorių 
trupe, jau 2012 m. tapusi Klaipėdos jaunimo 
teatru. Šio teatro vadovas ir įkūrėjas – vienas 
iš įžymiausių Lietuvos teatro ir kino aktorių, 
Klaipėdos universiteto profesorius, režisie- 
rius Valentinas Masalskis. Kūrybinei teatro gru-
pei priklauso scenografė ir kostiumų dailininkė 
Renata Valčik, kompozitorė Nijolė Sinkevičiūtė.

Šio teatro trupę sudaro paties V. Masalskio 
studentai, baigę Vilniaus kolegiją bei Klaipėdos  
universiteto menų fakultetą. Savo 
veiklos pradžioje KJT kolektyvas 
kūrė muzikinius ritmo spektaklius 

bei šiuolaikinės lietuvių dramaturgijos pastaty-
mus. Vėliau repertuaras buvo papildytas dramos 
spektakliais pagal užsienio autorių bei pačių 
KJT narių kurtą dramaturgiją. Klaipėdos jau- 
nimo teatre kuria 16 aktorių: KJT aktorių pastan-
gomis bei pajėgomis teatro repertuaras kasmet 
pasipildo 3-4 naujais spektakliais. Dalis iš jų 
pastatyti išskirtinai aktorių iniciatyva. Trupės 
nariai imasi ne tik vaidybinės praktikos, bet 
ir režisūros, dramaturgijos ar scenovaizdžio 
kūrimo bei kitų meninių procesų. Taip savo 
vietą KJT repertuare atrado aktorių režisuoti 
darbai – Pauliaus Pinigio „Šauktiniai“, Evelinos 
Šimelionės anti-opera „Pamoka“ ir spektaklis 
kūdikiams „Čia tu? čia aš!“, Neringos Krung- 
levičiūtės „Knygų personažai atgyja“. Edu- 
kacinis spektaklis vaikams „OPA! (Operacija: 
perdirbtas aš!)”, spektaklis „Žiurkiagalviai“ bei 
spektaklis-koncertas „Graži ir ta galinga“ buvo 
sukurti išskirtinai aktorių kūrybinių komandų 
dėka. Bendradarbiaujant  su jaunais režisieriais iš 
Lietuvos, bei užsienio užtikrinama teatrinės kūry-
bos gyvybingumas ir kaita. Todėl teatras kviečia 
ir suteikia galimybę Klaipėdoje kurti įvairiems 
režisieriams. KJT repertuare jau yra spektak- 
liai, kurti su režisieriais Pauliumi Ignatavičiumi, 
Olga Lapina, Jean-Cyril Vadi (Prancūzija), Jonu 

Terteliu, Živile Mičiulyte, Kamile Gudmonaite, 
Dariumi Rabašausku, Povilu Makausku. Sėk-
mingai bendradarbiaujama su poetu ir drama-
turgu Mindaugu Nastaravičiumi. Naujų idėjų ir 
patirties mūsų Klaipėdos jaunimo teatrui atneša 
darbas su Prancūzijos režisieriumi Jean-Cyril 
Vadi ir vengrų teatro režisieriumi, Europoje ypač 
gerai žinomu Árpádu Schillingu.

Palyginti neilgoje šio teatro istorijoje jau 
įrašyti ir pirmieji geri kūrybinio darbo įvertini-
mai (D.Tamulevičiūtės premija) bei pristatymai 
svarbiausiems scenos meno apdovanojimams. 
Beveik po šimtą spektaklių kasmet parodan-

tis Klaipėdos jaunimo teatras ir šiemet nežada 
mažinti tempo.

Kanados lietuvių bendruomenės žiūrovus 
Klaipėdos jaunimo teatras kviečia pasižiūrėti  
koncertą-spektaklį „Graži ir ta galinga“. Mu- 
zikine kalba apie žymiausias Lietuvos istorines 
moteris pasakojanti inscenizacija (kūrinys) per-
nai tapo vienu iš lankomiausių KJT spektak-
lių. Kas bendro tarp renesansinės gražuolės, 
rašytojos su skarele ir tarybinės herojės? Jos 
trys, pasikvietusios dar būrį draugių, veržiasi 
ant scenos, kad papasakotų visiems, ką reiškia 
būti moterimi Lietuvoje. Tikri, tikrais faktais 
paremti ir išgalvoti pasakojimai spektaklyje –  
koncerte „Graži ir ta galinga“ žiūrovus nukels 
ne tik į skirtingus istorinius laikotarpius, bet ir į 
skirtingus moters gyvenimo tarpsnius, suskam-
bančius skirtingais muzikos stiliais. Nuoširdų 
susijaudinimą keis juokingos istorijos, o jas 
– arši ironija. Bus pasakyta tai, ko negalima 
sakyti ir pasijuokta iš to, kas nebūtinai juokinga. 
Spektaklio kūrybinė komanda: Vaiva Kvedara-
vičiūtė, Rugilė Latvėnaitė, Ieva Pakštytė, Asta 
Zacharovaitė, Marija Žemaitytė; dramaturgijos 
asistentė - Kristina Steiblytė; kostiumų daili- 
ninkė – Rūta Lendraitytė. 

     Inf.

Valentinas Masalskis – teatro 
steigėjas ir vadovas

Scena iš spektaklio “Graži ir ta galinga” 

Scena iš spektaklio vaikams “Grybų karas” 
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KLAIDOS ATITAISYMAS
2019-ųjų metų Tėviškės žiburių numeryje nr. 

24-25, 11 psl., Labdaros aukų sąraše padary-
ta klaida. Paskutiniojoje pastraipoje “$5.000 

ir daugiau” vietoje P.Kučinskaitės turėjo būti 
įrašyta G.Kuzmienė (palikimu).

Labdaros direktorių taryba nuoširdžiai 
atsiprašo už klaidą.

MIRTIES PRANEŠIMAS 

Teresė RASTAPKEVIČIENĖ
(1925-2020)

Š.m. vasario 4 d., eidama 95- 
uosius metus, ramiai savo gy-
venimo kelionę užbaigė Teresė 
Rastapkevičienė, anksčiau mi-
rusio (1995) a.a. Juozo Rastap-
kevičiaus, vyresn., žmona. Liko 
Mamos liūdintys Algis, Zita, Leo 
(Monika), močiutės netekę vai-
kaičiai Andrew (Amelija) ir Lukas (Katie) bei jų mama Irena, 
taip pat Virginija, Nikolas (Cheryl) ir jų tėvas Rob, Anita 
(Scott) ir Joe, provaikaitė Abigailė. Atsisveikinimas vyko 
vasario 7 d. Rodney, Denings laidojimo namuose, vasario 8 
d. gedulinės Mišios St. Mary katalikų šventovėje, palaidota 
St. Mary kapinėse.  

MONTREALIO 
LIETUVIŲ KREDITO UNIJA “LITAS”

STUDENTŲ DĖMESIUI!
 Konkursas stipendijai gauti:

$1,000 kolegijos (CEGEP) 
$2,500 bakalauro studijų
$3,000 magistro arba doktorantūros 
studentams

Prašymus stipendijoms gauti reikia
įteikti iki š.m. kovo mėn. 13 d.

Stipendijų įteikimas vyks 2020 m. pavasarį kredito 
unijos "Litas" metiniame susirinkime

Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės:
Montrealio lietuvių kredito unija “Litas”
1475 Rue de Seve, Montreal, QC, H4E 2A8
TEL. 514-766-5827 ext. 7258221

A   A

TORONTO LIETUVIŲ 
NAMŲ ŽINIOS
• Vasario 23, sekmadienį, 3 v.p.p., susitikimas su 
„Misija Sibiras“ dalyviais, pokalbis apie įspūdžius 
keliaujant ir tvarkant Sibiro tremtinių kapus.  

• Kovo 6 d. 8 v.v., Klaipėdos jaunimo teatro 
spektaklis „Graži ir ta galinga“.

• Kovo 15, sekmadienį, 2 v.p.p., Toronto Lie- 

tuvių Namuose pokalbis apie darnų ekologišką 
ūkininkavimą. Dalyvauja ir savo patirtimi dali-
jasi Christen Hallbot Currie, ilgametė ūkininkė, 
Ontario sodininkų bendrijos narė, bitininkė ir 
sodininkė. Bus galima gauti ne tik naudingų 
patarimų, bet ir įsigyti augalų sėklų. Įėjimas  
– laisva auka, bus kavos vaišės.

• Kovo 29, sekmadienį, 2 v.p.p., lietuvių bend- 
ruomenės  vaikų talentų programa „Pavasario balsai“.

RESURRECTION CREDIT UNION LIMITED

NOTICE OF ANNUAL MEETING 
OF MEMBERS

NOTICE IS HEREBY GIVEN that an annual meeting (the "Meeting") of the 
members of Resurrection Credit Union Limited (the "Credit Union") will be 
held at Resurrection Parish Hall at 1 Resurrection Road, Toronto, Ontario, M9A 
5G1 on Tuesday, March 31, 2020 at 6:30 p.m. (Toronto time), for the following 
purposes:

1.	 To receive the reports of the Credit Union's Board of Directors, Chief 
Financial Officer, Audit Committee, Credit Manager and auditors, as 
well as to receive the Credit Union's audited financial statements for 
its fiscal year ended December 31, 2019. Copies of such financial 
statements and the reports of the Credit Union’s auditors and Audit 
Committee will be available at both branches of the Credit Union by 
Wednesday, March 18, 2020 and at the Meeting.

2.	 To appoint the auditors for the Credit Union's fiscal year ending 
December 31, 2020 and to authorize the directors to fix the 
remuneration of the auditors. Tinkham LLP are currently the auditors 
of the Credit Union and the Board of Directors is recommending that 
the members reappoint Tinkham LLP, as the auditors of the Credit 
Union for its fiscal year ending December 31, 2020.

3.	 To elect three (3) directors, in each case for a three (3) year term.

4.	 To transact such other business as may properly be brought before 
an annual meeting of members.

Registration for the Meeting shall begin at 6:00 p.m. (Toronto time), please bring 
your identification, passbook or account statement to register.

DATED the 21 day of  January, 2020.

BY ORDER OF THE BOARD
Arunas Pabedinskas  
Secretary

UŽUOJAUTA 

Dėl ilgametės ir labai veiklios  Toronto Lietuvių Namų 
moterų būrelio narės a.a.  Angelės Šimkienės mirties  
nuoširdžiai užjaučiame jos artimuosius ir draugus.

Toronto Lietuvių Namų moterų būrelis
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

MARGUTIS PARCELS
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
OR EMAIL to: pysanka.inc@gmail.com

aplankykite mūsų tinklalapį
www.tevzib.com

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI

T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

 

 

Kanados Lietuvių 

 
remiamas KLF kiekvienais metais per KLB 

Šiais metais KLF paskyrė virš $43,000 

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

 

Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!
Prisiminkime mūsų fondą gyvybės 

draudimuose, bei savo testamentuose.
KLF pastoviai remia Tėviškės Žiburius

Organizacijos įteikite 2020

prašymus iki vasario 16 d.

Kviečia “Pavasario balsai” 
Prieš pora savaičių Toronto Prisikėlimo para-

pijoje klausėmės nuostabių jaunimo ir vaikų 
choro dainų, gėrėjomės jų skambiais balsais, 
išraiškingu dainavimu. Galime pasidžiaug-
ti, kad mūsų bendruomenės vaikų muzikiniu 
lavinimu rūpinasi puikios muzikės, tėveliai, 
juos remia parapijos dvasiškiai ir taryba. Ta- 
lentingų vaikų mūsų bendruomenėje netrūksta. 
Tuo galėjome įsitikinti ne tik tą sekmadienį, 
bet ir praėjusių metų kovo mėnesį vykusioje 
Jaunųjų talentų popietėje, kur vaikai grojo, dai- 
navo, sakė eilėraščius. Buvo tikrai graži šventė, 
kurios metu surinktos aukos buvo skirtos To-
ronto Prisikėlimo parapijos jaunimo ir vaikų 
stovyklai “Kretinga”. Tad ir šiemet nutarėme 
vėl pakviesti jaunuosius mūsų bendruomenės 
talentus dalyvauti programoje “Pavasario bal-
sai”, kuri rengiama Toronto Lietuvių Namuose 
kovo 29, sekmadienį, 2 v.p.p. Lauksime visų 
dainuojančių, šokančių ar sakančių eilėraščius 
ar vaidinančių, nesvarbu, kokio amžiaus vaikų 

ar jaunuolių. Kviečiame į šią muzikinę popietę 
ir visus bendruomenės žmones. Pažadame – 
nuobodu nebus: jūsų laukia įvairūs loterijos 
laimikiai, vaišės ir kava, pažintis su jaunaisiais 
dainininkais ir muzikais. Šiemet popietės metu 
surinktos aukos bus skiriamos Kanados lietuvių 
muziejui-archyvui, kuris kaupia ir saugo lietu-
višką paveldą Kanadoje. Muziejaus parengtos 
parodos apie Kanados lietuvių bendruomenę ir 
jos žmones praėjusiais metais keliavo po Lietu-
vą, Estiją, pasiekė Niujorką, Punską Lenkijoje.   
Tik mūsų visų parama ir dėmesys padės saugo-
ti lietuvišką paveldą ir kultūrą ateičiai, kartu 
skatinsime mūsų vaikus ugdyti savo meninius 
sugebėjimus. 

Norinčius dalyvauti programoje “Pavasario 
balsai”, kuri vyks kovo 29 d. Toronto Lietu-
vių Namuose, kviečiame registruotis el. paštu  
gkobelskis@rogers.com ne vėliau kaip iki 
kovo 27 d.  

 Genovaitė Kobelskienė 

AUKOS TŽ
• A.a. KAZIMIERO ŽIL-

VYČIO atminimui  Elvyra Ba-
joraitienė Tėviškės žiburiams 
aukojo $100.

 • A.a. KAZIMIERO ŽIL-
VYČIO atminimui žmona Ali-
na Žilvytienė aukoja Tėviškės 
žiburiams $100.

Dėkojame už paramą 
lietuviškai spaudai

HAMILTONO AUKOS
• Dėl a.a. VLADOS BENIUŠIENĖS mirties, užjausdami 

vaikaičius Gintą, Joną, Adam, Kristiną, Mark, Julią ir Jonathan, 
jų šeimas ir artimuosius, ‟Pagalbai Lietuvos vaikams” aukojo: 
$50 – E. Tarvydienė, po $20 – E. Gudinskienė, F.M.Gudinskai, 
A.G. Morris, A. Pietrantonio, A. Stanaitienė, D.J. Trumpickai, 
V.Verbickienė. 

KLB Toronto apylinkė 
Lietuvos nepriklausomybės datų 

- Vasario 16-tosios ir Kovo 11- 
tosios minėjimas vyks š. m. vasario 
29, šeštadienį, 4 v.p.p., Anapilio sody-
bos salėje (2185 Stavebank Rd., Mis-
sissauga, ON). Po minėjimo – prog- 
rama ir vaišės. Įėjimas - laisva auka.

Right At Home Realty Inc. 

ANDŽELA BIONDI 
SALES REPRESENTATIVE

Jeigu turite klausimu arba jums yra sunku padaryti 
sprendimą, prašau skambinti tiesioginiu numeriu:

416-825-9519 
arba el. paštu abiondi66@gmail.com

Galiu jums 
padėti lengvai 
parduoti ar pirkti 
nekilnojamąjį 
turtą

Patarimai senjorams ir 
naujai atvykusiems

MAIRONIO 
MOKYKLOS ŽINIOS 
Vasario 8 d. mokyklą 

aplankė Darius Skusevičius, 
naujai paskirtas Lietuvos 
ambasadorius Kanadai ir jo 
žmona Dorota Skusevičienė, 
bei Paulius Kuras, Lietuvos 
gen. garbės konsulas Toronte. 
Svečiai mus apdovanojo lietu-
višku medumi ir arbata. Visi 
mokiniai, susirinkę didžiojoje 
salėje, giedojom himnus, kun. 
A.Kasparavičius, OFM, pasakė 
maldą. Šia proga VII klasės 
mokiniai pristatė mokyklos is-
torijos apžvalgą. Tėvų komiteto 

pirm. Arūnė Luiza-Zigmantienė 
svečiams įteikė gėlių. Vėliau 
svečiai pabendravo su mokyk-
los administracija. Ateityje jų 
lauksime vėl!

• Vasario 22 d. KLJS-gos na- 
riai atvyks į mokyklą ir moki- 
niams praves užsiėmimų, Vasa-
rio 16-osios proga. Pageidau-
tina, kad mokiniai tą šeštadie- 
nį vilkėtų Lietuvos vėliavos 
spalvų marškinėlius – geltonus, 
žalius arba raudonus.

• ‟Misija Sibiras” išvykų 
dalyvės Aistė Eidukaitytė iš 
Lietuvos ir Marija Čyvaitė 
iš JAV taip pat tą pačią dieną 
papasakos vyresniųjų klasių 

mokiniams ir kursantams apie 
“Misija Sibiras” nuveiktus dar-
bus, parodys skaidrių.

• Vasario 29 d., 9.40 v.r. 
kviečiame 8 kl. mokinių tėvus 
bei Aukšt. lit. kursų baigiamo-
sios klasės  moksleivių tėvus 
aptarti mokyklos užbaigimo 
šventės ruošos darbus.

• Kovo 7 d., 11 v.r., Klaipė-
dos jaunimo teatras kviečia 
pasižiūrėti vaikams skirtą spek-
taklį ‟Grybų Karas” didžiojoje 
mokyklos salėje. 

• Kovo 14 d. ir kovo 21 d. 
nebus pamokų – pagal TCDSB 
kalendorių pavasario pertrauka.

Živilė
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• Vasario 22, ateinantį šešta-
dienį, 7 v.v. kviečiame į  susiti-
kimą parapijos salėje su “Misi-
ja Sibiras” išvykų dalyvėmis 
Aiste Eidukaityte iš Lietuvos ir 
Marija Čyvaite iš JAV, kurios 
papasakos apie lankomas lietu-
vių tremties vietas, kad būtų 
įtvirtinta Lietuvos istorija.

• Iki vasario 23, sekmadie-
nio, atneškite praeitais metais 
ar anksčiau Verbų sekmadienį 
gautas palmių šakeles, kurias 
sudeginus bus barstymui ant 
galvos paruošti pelenai. Atnešę 
sudėkite į pintines prie įėjimų į 
šventovę.

• Vasario 23, sekmadienį, 
10:30 v.r. Mišiose sutuokti- 
niai iškilmingai atnaujins savo 
Santuokos pažadus. Po Mišių 
parapijos salėje vyks linksmos 
UŽGAVĖNĖS, blynų ir šiupinio 
pietūs, kuriuos ruošia Lietuvos 
kankinių parapijos Katalikių 
moterų ir Mažosios Lietuvos 
moterų draugijos kartu su para-
pijos šeimomis.

• Vasario 26, trečiadienį, 
PELENŲ DIENA pradėsime 
Gavėnios laiką, kuris trunka 40 
dienų iki Didžiojo ketvirtadie-
nio vakaro Mišių. Pelenų trečia- 
dienį 8.30 v.r. ir 7 v.v. mūsų 
šventovėje švęsime Mišias, per 
kurias maldininkų galvos atgai-
los ir atsivertimo ženklan bus 
barstomos pelenais. Tą dieną 
pamaldose nedalyvaujantiems 
galėsite parnešti ir galvas pele-
nais pabarstyti namuose.

• Vasario 29, šeštadienį, 4 
v.p.p. KLB Toronto apylinkės 
valdyba Anapilio lietuvių sody-
bos salėje rengia Vasario 16-osi-
os ir Kovo 11-osios – Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimą. 
bus programa ir vaišės. Daly-
vavimas – laisva auka.

• Kovo 7, šeštadienį, 6 v.v. 
Klaipėdos jaunimo teatras 
kviečia šeimas ir vaikus į 45 
min. trukmės vaidinimą “Grybų 
karas” parapijos salėje. Vaikams 
iki 5 m. – nemokamai, 5 m. ir 
vyresniems – $10.

• Gavėnios susikaupimas 
mūsų parapijoje šiais metais 
vyks kovo 21-22 dienomis kartu 
su Romoje studijuojančiu kun. 
Moze Mitkevičiumi iš Vilniaus 
arkivyskupijos.

• 2019 metų aukų kvitai vals- 
tybinių mokesčių (Income tax) 
sumažinimui dar bus dalinami 
ateinantį sekmadienį, vasario 
23, po Mišių parapijos salė-
je. Neatsiėmusiems kvitai bus 
išsiųsti paštu.

GEROJO GANYTOJO MISI-
JOJE... 

• Vasario 22, ateinantį šeštadie- 
nį, po 2 v.p.p. Mišių kviečiame 
į  susitikimą su “Misija Sibiras” 
išvykų dalyvėmis Aiste Eiduka-
ityte iš Lietuvos ir Marija Čy-
vaite iš JAV.

• Wasaga Beach KLB apy-
linkė kviečia į Lietuvos Ne-
priklausomybės šventę vasario 
28, penktadienį, 2 v.p.p., Gero-
jo Ganytojo misijos kavinėje. 
Dalyvaus naujai paskirtas Lie- 
tuvos ambasadorius Kanadoje 
Darius Skusevičius.

• Gerojo Ganytojo misijoje 
Vasagoje Mišios bus ne vasario 

• 2020 metų Prisikėlimo 
parapijos kalendorius: vasario 
23 d. Užgavėnės; vasario 26 d. 
– Pelenų diena; kovo 1 d. Kaziu- 
ko mugė; kovo mėn. Gavėnios 
rekolekcijos (data bus žinoma 
vėliau); balandžio 5 d. Sriubos 
vakaronė; balandžio 10 d. Didy- 
sis penktadienis; balandžio 12 
d. Velykos; balandžio 24-25 d.d. 
naudotų drabužių ir daiktų išpar-
davimas; gegužės 3 d. Pirmoji 
komunija; birželio 13 d. “Vilties 
bėgimas”; birželio 23 d. “Joni- 
nės”; ‟Kretingos” stovykla ang- 
liškai kalbantiems liepos mėn. 
5-18 d.d.; lietuviškai kalbantiems 
liepos mėn. 19 d.  rugpjūčio 1 d.; 
Šeimų stovykla rugpjūčio mėn. 
2-8 d.d.; “Romuvos” stovykla 
rugpjūčio mėn. 9-15 d.d.; 

Mišios: 
• Vasario 23, sekmadienį, 9 v.r.  

už a.a.Bronių Stončių; 11 v.r. už 
gyvus ir mirusius parapijiečius; 
a.a.Kristiną Šimkutę-Sukaus- 
kienę, Genę ir Romą Šimkus; 
už Ignaičių šeimos mirusiuo-
sius; a.a.Magdaleną Stankai-
tienę; a.a.Aldoną Žemaitienę; 
a.a.Vladą Rudminą (2 m.); a.a.
Joną Dirmantą, a.a.kun.Antaną 
Prakapą, OFM; a.a.Jadvygą ir 
Leoną Žilinskus.

• Kovo 1, sekmadienį, 9 v.r. už  
a.a.Alida Groen in’t Woud; 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijiečius; 
a.a. Leoną ir Sofiją Skukauskus;  
a.a.Algirdą Gubrevičių ir šeimos 
mirusiuosius; a.a.Joną Jaunutį 
Kuncaitį; a.a.Agotą Klimaitienę; 
a.a.Danutę ir Vilių Fidlerius; 
a.a.Zigmantą Dobilą (1 m.).

Parapijos metinis susirinkimas įvyko vasario 9, sekmadie- 
nį. Susirinkimui vadovavo ir pradėjo malda kleb.P.Mal-
iška. Perskaičius ir patvirtinus praėjusių metų susirinkimo 
protokolą,vyko rinkimai į parapijos komitetą. Atnaujintame 
parapijos komitete dirbs:Alice Skrupskis, Nijolė Šukienė, Rai-
mondas Laurinavičius, Roman Brylewicz, Romas Išganaitis 
ir Gytis Niedvaras. Po rinkimų parapijiečiai  aptarė parapijos 
reikalus. Klebonas padėkojo visiems, kurie dirbo parapijos 
labui, pranešė apie ateinančius įvykius parapijoje. Po susi- 
rinkimo visi pasivaišino šiltais pietumis.

Vasario 16 d. įvyko Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 
102-ųjų metų minėjimas, buvo aukojamos Misios už Montrealio 
lietuvius bei Lietuvą. Mišiose  giedojo jungtinis Šv. Kazimiero ir 
Aušros Vartų parapijų chorai, klebonas Paulius Mališka maldose 
prisimenė visus dirbančius ir pasiaukojusius už laisvą Lietuvą. 
Mišios buvo užbaigtos Lietuvos himnu. Po Mišių visi rinkosi į 
parapijos salę, susėdo prie stalų, papuoštų gėlėmis ir Lietuvos 
vėliava. Aleksa Beniušytė ir Jogirdas Vainauskas sklandžiai 
pravedė programą lietuvių, anglų ir prancūzų kalbomis. Minė-
jimas buvo pradėtas Kanados himnu, po jo tylos minute buvo 
prisiminti ir pagerbti žuvusieji už Lietuvos laisvę. Po kleb. 
Pauliaus Mališkos palaiminimo minėjimo dalyvius pasveiki-
no Lietuvos ambasadorius Darius Skusevičius ir Montrealio 
lietuvių bendruomenei įteikė Lietuvos Nepriklausomybės akto, 
pasirašyto 1918 m. vasario 16 d., įrėmintą kopiją. Garbės svečiai 
iš ukrainiečių ir latvių bendruomenių pasveikino susirinkusius. 
Savo įspūdžiais pasidalijo Marija Čyvaitė iš Čikagos, kuri 2019 
m. vasarą dalyvavo „Misija Sibiras“ ekspedicijoje, parodė 
skaidrių. Meninę programą atliko naujai įsikūrusi dainos grupė 
„Kreivos akys“ bei Montrealio tautinių šokių grupė „Gintaras“, 
kuri šią vasarą ruošiasi dalyvauti Š.Amerikos lietuvių tautinių 
šokių šventėje Filadelfijoje.

Montrealio lietuvių bendruomenė pagerbia asmenis, kurie 
ypatingai prisideda ir puoselėja Montrealio lietuvių bend- 
ruomenės veiklą. Šiais metais ambasadorius D. Skusevičius ir 
bendruomenės pirmininkė D. Jaugelytė-Zatkovic už ilgametį ir 
nuolatinį darbą įvairiose organizacijose įteikė padėkos raštą ir 
puokštę gėlių Joanai Adamonytei. Po minėjimo visi pasivaišino 
pietumis, kava ir pyragais, o „Kreivos akys“ toliau džiugino 
publiką.

Šv. Kazimiero parapijos metinė šventė vyks kovo 1 d. 
Mišios bus aukojamos 12 v.d., po Mišių visi yra kviečiami į 
salę pietums. Dainos grupė „Viena širdis“ atliks meninę pro-
gramą. Bilieto kaina užsisakant iš anksto – $30, o prie durų 
– $35. Dėl bilietų prašome kreiptis į parapijos komiteto nares 
Alice Skrupskis, tel: 514-257-6761 arba Nijolę Šukienę, tel: 
514-593-6859.      JA

LONDONO ŽINIOS

Kristina Kliorytė, Aleksandras Stankevičius ir Rimas 
Piečaitis praneša, kad XI-oji Šiaurės Amerikos lietuvių Dainų 
šventė vyks 2021 m. liepos 4 d. Klyvlande (Cleveland, Ohio). 
Šie visuomenininkai vadovaus šventės ruošos komitetui.

Šv. Kazimiero parapijos metinė šventė vyks kovo 1, sek-
madienį. Mišios 12 v.d.; po Mišių – meninė programa ir pietūs 
salėje (kaina $30 perkantiems iš iš anksto). Užsisakykite vietas 
iš anksto, pranešdami klebonui, Alice Skrupskis arba Nijolei 
Šukienei.

Vasario 29, šeštadienį, 12 v.d., Montrealio lietuvių mokyklėlė 
ruošia bendrą vaikų ir tėvų bei bendruomenės narių renginį  
Aušros Vartų parapijos salėje, kviečia į susitikimą su Kanados 
lietuvių jaunimo sąjungos nariais iš Toronto, kurie kalbės apie 
lietuvybę. Dėl informacijos skambinkite Aušrai 514-770-3439.

Kovo 22, sekmadienį, po 10.30 v. r. Mišių, mūsų salėje vyks  
mūsų parapijos metinis susirinkimas. Dalyvaukime visi. Mūsų 
komiteto narės Linos Čerbaitės-Mickienės tėvas Jonas Čerba 
mirė Lietuvoje, užuojauta Linai ir visiems artimiesiems.

Kovo 7, šeštadienį, 2 v.p.p., garbės konsulas Arūnas 
Staškevičius kviečia visus į Lietuvos nepriklausomybės at- 
statymo (30 metų) minėjimą Aušros Vartų parapijos salėje. 
Minėjime kalbės Lietuvos ambasadorius Kanadoje Darius 
Skusevičius, koncertuos muzikinė grupė „Tutto a Dio“: solistė  
Neringa Radėnaitė (sopranas), smuikininkė Greta Staponkutė, 
akordeonistas Augustinas Rakauskas. Dalyvaukime visi!      Inf.

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA

• Kovo 1, sekmadienį, po 3 
v.p.p. Mišių, KLB Londono 
apylinkės valdyba kviečia vi- 
sus į Mary Immaculate parapijos 
salę Vasario 16-osios – Lietu-
vos Nepriklausomybės atkūrimo 
102-jų metinių – ir kartu Kovo 
11-osios – Lietuvos Nepriklau-
somybės 30-čio bendram pa-
minėjimui. Ta proga bus renka-
mas bendruomenės solidarumo 
mokestis, bus vaišės su kavute 
ir rodomos ankstesnių apylinkės 
renginių nuotraukos ekrane.

• Lietuviškos Mišios auko-
jamos 3 v.p.p. kiekvieną mėne-
sio pirmąjį sekmadienį Mary 
Immaculate šventovėje 1980 
Trafalgar St., London, ON.

• Kovo 1, sekmadienį, Mišios 
bus aukojamos už Staškūnų ir 
Marazauskų šeimų mirusiuosius. 

• Šiais metais, maloniu 
sutapimu, Vasario 16-oji buvo 
sekmadienį; ta proga Mišioms 
buvo paimti visi Šv. Rašto 
skaitiniai bei maldos iš “Mažojo 
apeigyno” pamaldų už Lietu-
vos laisvę. Po Mišių parapijos 
salėje paminėjome šią savo 
tautos šventę tylos, padėkos 
ir susikaupimo minutėle. Tada 
buvo įprastinės parapijos vaišės.

• Delhi Šv. Kazimiero šven-
tovėje Mišios aukojamos sek- 
madieniais, 11 v.r: kovo 1, 
sekmadienį, Mišios bus auko-
jamos už a.a. Dianą Choromans- 
kytę-Švažienę; kovo 8, sekma-
dienį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Martą Vieraitienę.

29, šeštadienį, bet kovo 1, sek- 
madienį, kad norintieji galėtų 
dalyvauti Lietuvos Nepriklau-
somybės minėjime vasario 29, 
šeštadienį, 4 v.p.p., Anapilio 
salėje.  

• Wasaga Beach KLB apy-
linkės valdyba, po 2 v.p.p. 
Mišių, salėje renka $10 soli-
darumo mokestį šeštadieniais 
vasario 1, 8, 15, 22 ir sekmadie- 
nį, kovo 1.

• MIŠIOS – Lietuvos kankinių 

šventovėje (Anapilyje) vasario 
23, sekmadienį, Mišios 10.30 
v.r. už Valadkų ir Stripinių miru- 
siuosius.

• Kovo 1, sekmadienį, Mišios 
10.30 v.r. už a.a. Stasį ir Mag-
daleną Kniūkštus.

• Gerojo Ganytojo šventovėje 
(Vasagoje) vasario 22, šeštadie- 
nį, Mišios 2 v.p.p. už a.a. Vac- 
lovą Liačą.

• Kovo 1, sekmadienį, Mišios 
2 v.p.p. už a.a. Aldoną Kručienę.

AN ESTABLISHED COMPANY is hiring female workers 
to clean homes and offices in Toronto, Etobicoke and Missis-
sauga for the upcoming busy spring season. All inquiries at 
416-319-7210.

LR ambasadorius D.Skusevičius (vid.) ir Montrealio lietu-
vių bendruomenės pirmininkė D.Jaugelytė-Zatkovic (d.) už 
ilgametę visuomeninę veiklą įteikia padėkos raštą ir gėles  
Joanai Adamonytei            A.Pališaičio ntr.  


